
FX80FX65 FX240FX180FX135FX105 FX280

FX65 

6,5KG 
14LB

FX180 

18KG
40LB

FX80 

7,5KG
20LB

FX240 

24KG
55LB

FX105 

10,5KG
25LB

FX280 

28KG
70LB

FX135 

13,5KG
30LB

FX
ŘADA

PRŮMYSLOVÉ VYSOKOOTÁČKOVÉ PRAČKY

POPIS
■ Odpružená, vysokootáčková

(až po 1165 ot/min - FX65, FX80)
■ Rychlost odstředění 400G
■ Kaskádový buben
■ Nerezový vrchní panel, přední a boční panely

antracitově šedá
■ Nerezový vnitřní a vnější buben
■ Patentovaná násypka
■ Napojení tekutých pracích prostředků
■ Velký vypouštěcí ventil (Ø 76 mm)
■ Snadný přístup ke všem důležitým 

součástem z přední části
■ Velký dveřní otvor pro snadnou nakládku

a vykládku prádla

VOLITELNÉ
■ Mincovníkově ovládání
■ Nerezový kabinet
■ USB + RS485 vstup
■ Čerpadla tekutých pracích prostředků
■ Sada pro připojení k recyklaci vody
■ Verze s parním ohřevem
■ Vysokokapacitní přívody vody (FX65, FX80)
■ Třetí napouštěcí ventil

MOŽNOSTI PROGRAMÁTORŮ
■ XControl (VEND a OPL) – snadno ovladatelný programátor
■ XControl Plus (pouze OPL)

– plně programovatlené ovládání
■ XControl FLEX (OPL/Vend)

❙ 7” dotykový displej ve vysokém rozlišení
❙ Přehledná obrazovka s jasnými provozními pokyny,

která je součástí programátoru
❙ Kompletní obsah je k dispozici ve 34 jazycích
❙ 15 cyklů praní pro OPL, 12 pro Vend
❙ 8 snadno pochopitelných úprav cyklů
❙ Aktualizace programátoru stroje & firmware přes cloud



Primus si vyhrazuje právo změny specifikací, uvedených v tomto prospektu nebo změny strojů, a to kdykoli,
bez předchozího upozornění. Detaily a snímky mají pouze informativní charakter a nejsou závazné.
www.primuslaundry.com

Primus by Alliance Laundry Systems

TYP FX65 FX80 FX105 FX135 FX180 FX240 FX280
BUBEN
Max. kapacita 1:9 kg 7 9 12 15 20 27 32
Kapacita 1:10 kg 6,5 7,5 10,5 13,5 18 24 28
Objem bubnu litr 65 75 105 135 180 240 280
Průměr mm 530 530 620 620 750 750 750
OTÁČKY
Otáčky praní ot/min 49 49 49 49 42 42 42
Otáčky odstředění ot/min 1165 1165 1075 1075 980 980 915
G-FAKTOR 400 400 400 400 400 400 350
OHŘEV
Elektrický (standard) kW 6 / 9 6 / 9 6 / 9 / 12 9 / 12 12 / 18 18  21,9
Parní bar 1 - 8 1 - 8 1 - 8 1 - 8 1-8 1-8 1-8
Horká voda °C 90 90 90 90 90 90 90
Hlučnost dB (A) < 65 < 65 < 65 < 65 <65 <65 <65
Připojení vody BSP 3/4“ 3/4“ 3/4“ 3/4“ 3/4" 3/4" 3/4"
Tlak vody kPa 100-800 100-800 100-800 100-800 100-800 100-800 100-800
Tlak vody z recyklu kPa 300-500 300-500 300-500 300-500 300-500 300-500 300-500
Průtok vody napouštěcím 
ventilem l/min 20 20 20 20 20 20 20-50

Vypouštěcí ventil vnější  
Ø mm 76 76 76 76 76 76 76

Průtok vody vypouštěcím 
ventilem l/min 210 210 210 210 210 210 210

Připojení páry BSP 1/2“ 1/2“ 1/2“ 1/2“ 1/2" 1/2" 1/2"
Tlak páry kPa 100-800 100-800 100-800 100-800 100-800 100-800 100-800
ROZMĚRY

Rozměry balení V×Š×H
mm 
mm 
mm

1135 
710 
740

1135 
710 
790

1245 
795 
795

1245 
795 
945

1430 
970 
970

1430 
970 

1105

1430 
970 

1185
Čistá hmotnost kg 170 185 210 255 380 430 495
TRANSPORTNÍ ÚDAJE

Rozměry balení V×Š×H
mm 
mm 
mm

1245 
750 
840

1245 
750 
840

1345 
835 
840

1345 
835 
985

1550 
1025 
1015

1550 
1025 
1150

1550 
1025 
1225

Hrubá hmotnost kg 180 200 235 275 395 450 515

PRIMUS představuje unikátní technologii CASCADETM DRUM
■   Navzdory tomu, že voda je odstřeďována silou 400 G, se prádlo nelepí k bubnu 

- což zjednodušuje vyjímání prádla
■ Díky konceptu CASCADETM je v bubnu na stejném povrchu větší perforace

- odvádění vody je tak mnohem účinnější
■ Díky naklonění vypouklých částí je odváděno ještě více vody - takže zbytková vlhkost

v konečném ždímání je velmi nízká
■  Tvar otvorů bubnu CASCADETM zajišťuje dodatečné mechanické působení, 

které přináší ještě lepší výsledek praní

199,9999 % redukce Escherichia coli K12 NCTC 10538, Staphylococcus aureus ATCC 
6538, Salmonella enterica ATCC 13076, Candida albicans ATCC 10231, Aspergillus 
brasiliensis ATCC 16404 v pracím programu mop „Prací program mop pro hlavní praní 40º 
C“ s pracím prostředkem „Eltra 40 extra“ a náplní 7.5 kg - přezkoušení MB 1880/19  
ze dne 16. dubna 2020, které provedla společnost wfk-lnstitut für Angewandte 
Forschung GmbH dle zadání Alliance Laundry CE s.ro.


